
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33620  61Sexta-feira, 18 DE MAIO DE 2018 

362737/2016) para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV) e da Clínica de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML), nas condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 26/2018 vinculada ao 
Processo nº 369266/2017, que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 14/05/2018 A 13/05/2019
EMPRESA: ALFAMED COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.275.673/0001-80, Inscrição Estadual nº 15.197.171-4, com sede na Avenida Marques de Herval, nº 
2106, no Município de Belém, no Estado do Pará, CEP nº 66.087-320, neste ato representada pelo Sr. Aldinaldo Bitencourt de Sena, brasileiro, divorciado, empresário, portador do RG nº 2862564- SSP/PA 
SEGUP/PA e do CPF/MF nº 121.517.342-34, residente e domiciliado à Travessa Humaitá – Edifício Krimet nº 1130 aptº 1103, Bairro da Pedreira, na Cidade de Belém, no Estado do Pará, CEP nº 66.085-148

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRES MARCA FABRICANTE Quant. Valor
Unitário

Valor
Estimado Total

EMPRESA
VENCEDORA

1 Aciclovir 200 mg COMP. UNIÃO
QUÍMICA

UNIÃO
QUÍMICA 1500 R$ 0,55 R$ 825,00 ALFAMED

COMERCIAL LTDA.18 Penicilina Potássica 5.000.000 UI FRASCO
AMP

BLAU
FARMACÊUTICA

BLAU
FARMACÊUTICA 700 R$ 8,80 R$ 6.160,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ 6.985,00 (SEIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)
Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 313662
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/FHCGV/2018
Ata de Registro de Preços Nº 25/2018, decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 87/FHCGV/2017, Processo nº 215848/2017, homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, em 27/04/2018.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – Injetáveis, cancelados no Pregão Eletrônico n° 96/2016, para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades 
de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 11/05/2018 a 10/05/2019.
EMPRESA: M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº  05.109.384/0001-07, Inscrição Estadual nº 15.113.051-5, email: 
licitacao@mmlobato.com.br, com sede na Rodovia Augusto Montenegro, Km 23 nº 1331 – Bairro Agulha, no Estado do Pará, Município de Belém, CEP nº 66.811-00.

ITEM SIMAS ESPECIFICAÇÕES Apresentação Necessidade p/ 
12 meses MARCA FABRICANTE VALOR 

UNITÁRIO VALO GLOBAL

8 11416-2 Betametasona (acetato) 3mg/ml + Betametasona (fosfato 
dissódico) 3mg/ml amp 1ml 300 BETA LONG UNIÃO QUÍMICA R$ 8,50 R$ 2.550,00

15 07016-5 Ergometrina (maleato) 0,2mg/ml amp 1ml 200 ERGOMETRIN UNIÃO QUÍMICA R$ 1,95 R$ 390,00

25 06881-0 Lanatosídeo/ Deslanosideo C - 0,2mg/ml amp 2ml 3.500 DESLANOI UNIÃO QUÍMICA R$ 1,95 R$ 6.825,00

31 07294-0 Neostigmina (metilsulfato) 0,5mg/ml amp 1ml 3.000 NORMASTIG UNIÃO QUÍMICA R$ 1,25 R$ 3.750,00

35 06895-0 Papaverina (cloridrato) 50mg/ml amp 2ml 200 HYPOVERIN HYPOFARMA R$ 14,40 R$ 2.880,00

VALOR TOTAL: R$ 16.395,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ 16.395,00 (dezesseis mil, trezentos e noventa e cinco reais).
Dra. ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.
ORDENADORA PRESIDENTE.

Protocolo: 313074

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/FHCGV/2018
Ata de Registro de Preços Nº 30/2018, decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 87/FHCGV/2017, Processo nº 215848/2017, homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, em 27/04/2018.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – Injetáveis, cancelados no Pregão Eletrônico n° 96/2016, para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades 
de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 11/05/2018 a 10/05/2019.
EMPRESA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 81.706.251/0001-98, Inscrição Estadual nº 10176046-40, com sede na 
Rua Professor Leônidas Ferreira da Costa, nº 847, no Município de Curitiba no Estado do Paraná, CEP: 80.220-410.

ITEM SIMAS ESPECIFICAÇÕES Apresentação Necessidade 
p/ 12 meses MARCA FABRICANTE VALOR 

UNITÁRIO VALO GLOBAL

21 07028-9 Hidrocortizona 100mg (succinato sódico) pó liofi lizado fr/amp 10.000 GLICORT 100mg NOVAFARMA R$ 2,60 R$ 26.000,00
22 07024-6 Hidrocortizona 500mg (succinato sódico) pó liofi lizado fr/amp 4.200 GLICORT 500mg NOVAFARMA R$ 5,50 R$ 23.100,00
27 45509-1 Metilpredinisolona 500mg (succinato sódico) pó liofi lizado fr/amp 400 SUCCINATO DE METILPREDINISOLONA 500mg/ml NOVAFARMA R$ 17.25 R$ 6.900,00
VALOR TOTAL: R$ 56.000,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais).
Dra. ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.
ORDENADORA PRESIDENTE.

Protocolo: 313081

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/FHCGV/2018
Ata de Registro de Preços Nº 23/2018, decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 87/FHCGV/2017, Processo nº 215848/2017, homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, em 27/04/2018.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – Injetáveis, cancelados no Pregão Eletrônico n° 96/2016, para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades 
de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 11/05/2018 a 10/05/2019.
EMPRESA: COMERCIAL VALFARMA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.600.770/0001-09, Inscrição Estadual nº 06.267857-4, com sede na Rua Cleia, Lote 03, 
Quadra 38, 317-A. Bairro: Messejana, no Município de Fortaleza no Estado do Ceará, CEP: 60.863-280.

ITEM SIMAS ESPECIFICAÇÕES Apresentação Necessidade p/ 
12 meses MARCA FABRICANTE VALOR 

UNITÁRIO VALO GLOBAL

5 45332-3 Amiodarona (cloridrato) 50mg/ml amp 3ml 8.500 CLORIDRATO DE AMIODARON 50mg/ml HIPOLABOR R$ 1,95 R$ 16.575,00
6 6734-2 Atropina (sulfato) 0,25mg/ml amp 1ml 11.000 PASMODEX 0,25 mg/ml ISOFARMA R$ 0,33 R$ 3.630,00
24 70826-7 Isossorbida (mononitrato) 10mg/ml amp 1ml 2.500 CORONAR 20mg BIOLAB R$ 1,98 R$ 4.950,00
28 36342-1 Metoclopramida (cloridrato) 5mg/ml amp 2ml 3.000 NOTROPIL 5mg/ml ISOFARMA R$ 0,35 R$ 1.050,00
40 52224-4 Terbulina (sulfato) 0,5mg/ml amp 1ml 1.000 SULFATO DE TERBUTALINA 0,5mg/ml HIPOLABOR R$ 2,45 R$ 2.450,00
VALOR TOTAL: R$ 28.655,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ 28.655,00 (vinte e oito mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais).
Dra. ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.
ORDENADORA PRESIDENTE.

Protocolo: 313073


